Муниципальное бюджетное общеобразовательное

      учреждение

    «Староашировская   средняя

   общеобразовательная  школа имени

Героя Советского Союза

Шамкаева Акрама  Беляевича»

        Матвеевского района

      Оренбургской  области

                    ПРИКАЗ
31.08.2022        №  161

             С. Староаширово

[ «Об утверждении плана по устранению

недостатков, выявленных в результате

независимой оценки качества условий
оказания услуг»

]

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации

( гл.12 ст. 95 Независимая оценка качества образования),  приказа отдела образования от 07.07.2022 №01-10/164

«Об итогах проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в

образовательных организациях Матвеевского района в 2022 году» и решения педагогического совета школы от

30.08.2022 года Протокол № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Староашировская  средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Шамкаева
Акрама Беляевича» по устранению замечаний, выявленных в ходе проведения независимой оценки

качества образовательной деятельности (приложение 1).

2. Довести до сведения педагогических работников, иных работников учреждения, а также родителей

(законных представителей) обучающихся о результатах проведения независимой оценки качества

образовательной деятельности МБОУ «Староашировская  СОШ имени Героя Советского Союза Шамкаева

Акрама Беляевича»

3. Назначить Гумирову А.В. ответственной за:

— достоверность, полноту и своевременность размещения информации о результатах независимой оценки

качества на официальном сайте.

— ведение мониторинга посещений гражданами сайта bas.gov.ru и их отзывов.

— размещение плана мероприятий по устранению недостатков на сайте ОО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Приложение №1

к приказу №161 от 31.08.2022 г.

План мероприятий по устранению выявленных недостатков и повышению качества условий оказания услуг (НОКО) с учетом

полученных результатов улучшению качества деятельности в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Староашировская  средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Шамкаева Акрама Беляевича»

                                                                                             (наименование организации)

Недостатки, выявленные в ходе

независимой оценки качества

условий оказания услуг

организацией

Наименование мероприятия

по устранению недостатков,

выявленных в ходе

независимой оценки качества

условий оказания услуг

организацией

Плановый

срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель( с

указанием ФИО и

должности)

Сведения о ходе реализации

мероприятия

Реализованные

меры по устранению

выявленных

недостатков

Фактический срок

реализации

НАЛИЧИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ КОМФОРТНЫХ УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

наличие зоны отдыха (ожидания)

Обустройство зоны отдыха

(ожидания)

31 августа

2022 года

Директор школы

Латыпов Э.Р.

Образовательным

учреждением

обустроена зона

отдыха (ожидания).

31 августа 2022

года

Наличие и понятность навигации

внутри организации

Обеспечить наличие и

понятность навигации внутри

организации.

30 августа

2022 года

Директор школы

Латыпов Э.Р.

Обеспечено наличие

и понятность

навигации внутри

школы.

30 августа 2022

года

Наличие и доступность питьевой

воды

Подключение к центральному

водопроводу населенного

пункта

30 августа

2022 года

Директор школы

Латыпов Э.Р.

Образовательное

учреждение

подключено к

центральному

водопроводу села.

01 августа 2022

года

Наличие и доступность

санитарно-гигиенических

помещений

Обеспечить наличие и

доступность санитарно-

гигиенических помещений.

31 августа

2022 года

Директор школы

Латыпов Э.Р.

Санитарно-

гигиенические

помещения

оборудованы и

доступны.

31 августа 2022

года

Санитарное состояние помещений

организации

Обеспечить условия санитарно-

гигиенических помещений.

30 августа

2022 года

Директор школы

Латыпов Э.Р.

Условия санитарно-

гигиенических

помещений

обеспечены.

30 августа 2022

года

О ДОСТУПНОСТИ УСЛУГ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

Оборудование входных групп

пандусами (подъемными

платформами)

Обеспечить входные группы

пандусами (подъемными

платформами)

31 августа

2022 года

Директор школы

Латыпов Э.Р.

Входные группы

обеспечены

пандусами

05 августа 2022

года

Наличие выделенных стоянок для

автотранспортных средств

инвалидов

При наличии финансирования

оборудовать стоянки для

автотранспортных средств

инвалидов.

До 01.09.

2024г.

Директор школы

Латыпов Э.Р.

Наличие адаптированных лифтов,

поручней, расширенных дверных

проемов

При наличии финансирования

оборудовать  поручни,

расширенные дверные проемы

До 01.09.

2024г.

Директор школы

Латыпов Э.Р.

Наличие сменных кресел-колясок При необходимости приобрести

сменные кресла-коляски

До 31.05.

2023г.

Директор школы

Латыпов Э.Р.

Наличие специально

оборудованных санитарно-

гигиенических помещений в

организации

Обустроить специально

оборудованное санитарно-

гигиеническое помещение в

организации

31 августа

2022 года

Директор школы

Латыпов Э.Р.

Обустроено

специально

оборудованное

санитарно-

гигиеническое

помещение в

организации

05 августа 2022

года

Дублирование для инвалидов по

слуху и зрению звуковой и

зрительной информации

При необходимости провести

дублирование для инвалидов по

слуху и зрению звуковой и

зрительной информации

До 31.08.

2024г.

Директор школы

Латыпов Э.Р.

Возможность предоставления

инвалидам по слуху (слуху и

При необходимости обеспечить

в организации условия

До 31.05.

2024г.

Директор школы

Латыпов Э.Р.

зрению) услуг сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика)

доступности, инвалидам по

слуху (слуху и зрению) услуг

сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика)